

به دنبال حملات رژیم صهیو نیستی؛

کنسول افتخاری زیمبابوه در سرزمین‌های اشغالی برکنار شد

کنسول افتخاری زیمبابوه در سرزمین‌های اشغالی به دنبال حملات رژیم صهیونیستی برکنار شد.

به گزارش ایرنا، به دنبال حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین، دولت زیمبابوه کنسول افتخاری خود در سرزمین‌های اشغالی را از این سمت برکنار کرد.

وزارت امور خارجه زیمبابوه روز گذشته (دوشنبه) طی بیانیه‌ای اعلام کرد که کنسول افتخاری زیمبابوه در شمال سرزمین‌های اشغالی از سمت خود برکنار شده و دیگر از هیچ مصونیت و مزایای دیپلماتیک برخوردار نخواهد بود.

«کنستنسه چمواپی» سخنگوی وزارت امور خارجه زیمبابوه در بیانیه‌ای تأکید کرد: تمامی حقوق، امتیازات و مصونیت‌هایی که پیش‌تر و مطابق حقوق بین‌الملل و کنوانسیون وین، به «موشه ایتزاک» به عنوان کنسول افتخاری زیمبابوه در اسرائیل تعلق می‌گرفت، لغو شده است.

زیمبابوه همواره در مجامع بین‌المللی از حقوق مردم فلسطین در برابر اشغالگران صهیونیست حمایت و بر راه حل دو دولت به منظور حل این منازعه تأکید کرده است و به رغم آن رژیم صهیونیستی همواره در تلاش به ایجاد روابط دیپلماتیک و اقتصادی با زیمبابوه بوده است که نهایتا در سال گذشته منتج به انتصاب کنسول افتخاری زیمبابوه در رژیم صهیونیستی شد. به گزارش ایرنا، وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرده در طول حملات ۱۰ روزه رژیم صهیونیستی به فلسطینیان، ۲۱۳ نفر از جمله ۶۱ کودک و ۲۶ زن در حملات اسرائیل به نوار غزه، ۲۳ نفر در کرانه باختری اشغالی و یک نفر دیگر در قدس شهید شدند. باشگاه اسرای فلسطینی هم اعلام کرد: نظامیان اسرائیل در حوادث اخیر فلسطین ۱۷۰۰ نفر از جمله زنان و کودکان در قدس، کرانه باختری و سرزمین‌های اشغالی ۴۸ بازداشت کرده‌اند.

شریعتمداری:

اتحاد وزارت تعاون با تشکل‌های کارگری هر ناممکنی را میسر می‌کند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ایجاد نظام جامع تأمین اجتماعی کار بزرگی است که تنها با تشریک مساعی و همکاری تمام تشکل‌های بازنشستگی و کارگری امکان‌پذیر است و اتحاد دست‌اندرکاران وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تشکل‌های کارگری و بازنشستگی می‌تواند هر ناممکنی را میسر سازد.

به گزارش ایرنا، محمد شریعتمداری در ارتباط ویدیو کنفرانس با دبیران اجرایی خانه‌های کارگر، اعضای تشکل‌های کارگری و کانون‌های بازنشستگی تأمین اجتماعی سراسر کشور درباره مسائل مهم جامعه کارگری و انتخابات پیش رو ضمن اشاره به جایگاه ممتاز خانه کارگر، خواستار نقش‌آفرینی بیشتر تشکل‌های کارگری و بازنشستگی در مسائل مهم و کلان کشور شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این دیدار که با مشارکت ۵۰۰هزار سراسر کشور برگزار شده بود، با اشاره به جمعیت ۱۴میلیون نفری بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی و سه میلیون و ۶۰۰هزار نفری بازنشستگان و مستمری‌بگیران گفت: با وجود تمام تلاش‌های صورت گرفته در سالیان گذشته متأسفانه حدود هفت میلیون نفر از کارکنان و کارگران بخش‌های مختلف تولیدی و خدماتی از بیمه محروم هستند.

شریعتمداری ادامه داد: ایجاد نظام جامع تأمین اجتماعی کار بزرگی است که تنها با تشریک مساعی و همکاری تمام تشکل‌های بازنشستگی و کارگری امکان‌پذیر است. تجربه عملیاتی کردن کارهای بزرگی همچون افزایش ۳۹درصدی دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۰ و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی و کشوری در دو نوبت طی ۱۴ماه گذشته که پس از ۱۳ سال صورت گرفت نیز نشان داد که اتحاد دست‌اندرکاران وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تشکل‌های کارگری و بازنشستگی می‌تواند هر ناممکنی را میسر سازد.

وی همچنین تأکید کرد: پشتوانه حمایت کارگران این مرز و بوم برای دفاع از منزلت تمامی بازنشستگان و همچنین برای بهبود وضعیت معیشتی این گروه زحمتکش اعم از کارگر و بازنشسته از اینجانبان تاکنون منشاء این خدمات شده است. معتقدم که تشکل‌های کارگری باید آنچنان قدرتمند در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی ورود کنند چرا که هر فردی نامزد نهایی آنها باشد، پیروز انتخابات ریاست جمهوری است.

در این دیدار حسین کمالی دبیرکل حزب اسلامی کار، علیرضا محبوب دبیرکل خانه کارگر، علی اصغر بیات رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی کشور، حسن صادقی رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری و علی خدایی رییس کانون شورای‌های استان تهران حضور داشتند.

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

سی ام اردیبهشت ماه روز ایرانگردی و

ایران شناسی نام گرفته تا اهمیت این موضوع و تأثیر ویژه گردشگری در فرهنگ و اقتصاد کشور یادآوری شود که همواره سود آن برای اقتصاد ایران مزمنه می گردد اما در عمل،

نجاتگری برای حال کرونازده آن نیست!

با توجه به ظرفیت کم نظیر میراث فرهنگی کشور، تنوع زیاد زیست محیطی، امکانات جذب گردشگران سلامت و مراکز زیارتی و سیاحتی متعدد از صنعت نه چندان نوپای گردشگری و ایرانگردی، باید حمایت بیشتری صورت گیرد تا از وضعیت اسفناک موجود درآید!

اگرچه فراهم شدن بسترهای اقتصادی لازم برای جذب سرمایه گذاری در ایجاد زیرساخت های لازم صنعت ایرانگردی نقش مؤثری در توسعه این صنعت دارد لذا واگذاردی مدیریت این صنعت به دست افراد خیره و توسعه آموزش های لازم به نیروهای انسانی که در سطوح مختلف این صنعت کار می کنند به همراه برنامه ریزی دقیق و وسیع جهت شناساندن ایران و جاذبه های گردشگری آن به اشکال گوناگون می تواند بسیاری از عقب ماندگی های این حوزه را برطرف نماید!

■ هر گردشگر باید به یک مبلغ برای جذب گردشگران جدید تبدیل شود

در ایران صنعت گردشگری تاکنون جایگاه خود را با وجود برخورداری از انواع جاذبه های طبیعی، فرهنگی، تاریخی و داشتن موقعیت مناسب و مساعد جغرافیایی پیدا نکرده و میزان درآمد ارزی کشور از این بابت ناچیز می‌باشد.

هر چند کشورمان بر اساس ضوابط یونسکو جزو ۱۰ کشور برچسته باستانی، تاریخی و فرهنگی جهان به شمار می‌رود اما جایگاه ارزنده ای در سطح جهان به دست نیاورده است که ناشی از تبلیغات سوء و مغرضانه می‌باشد! ناتوانی در معرفی تصویر واقعی ایران از سوی رسانه ها، عدم نگارش علمی به بخش جهانگردی، عدم تناسب قیمت مراکز اقامتی با کیفیت خدمات ارائه شده، ضعف تبلیغات در داخل و خارج کشور، برخورد‌های مُغرضانه با مقوله ایرانگردی و غیره را می‌توان از دلایل این امر بر شمرد! روز ایرانگردی و ایرانشناسی فرصت مناسبی

اخبار

رییس جمهور:

چشم‌های دنیا به انتخابات ایران دوخته شده است



روحانی در جریان دیدار با خبرنگاران در تهران.

بود که با هیچ زمان دیگر قابل مقایسه نیست. رییس دولت تدبیر وامید با بیان اینکه باید ظرف زمانی درست تشریح شود و بگوییم این دولت در این شرایط چنین کرد، اظهار کرد: اگر شرایط را نگوئیم واقعیت‌ها را تحریف کرده‌ایم و به درستی بیان نکرده ایم. مهم است در طول سه سال و نیم گذشته با کمترین حضور نفت در بودجه با کمترین استفاده از نفت، کشور را اداره کردیم.

روحانی ادامه داد: اینکه بودجه کشور بدون نفت در سال‌های گذشته بسته و اداره شده جزو تصوراتی که کسی فکر نمی‌کرد محقق شود. می‌گفتند بودجه بی‌نفت آرزوی بلند مدت است و ۲۰ یا ۳۰ سال دیگر به آن می‌رسیم اما این دولت بودجه بدون نفت را اداره کرد. دولت با ایجاد درآمدهای بسیار جدید این کار را کرد که باید به این قضیه در چهار سال اخیر پرداخت.

رییس جمهوری خاطرنشان کرد: در کشوری که همه منابع آن را قطع کردند و کشوری که اتکای به بودجه همیشه در تاریخ از زمان کشف نفت، به نفت بوده است و حالا نفت با مشکلات روبرو است، باید پرسید این دولت چگونه با این مشکلات کشور

فرصت می‌کنیم چون تا آن روز زمان زیاد است. وی با تأکید بر اهمیت تبلیغات به عنوان گام سوم گفت: قدم سوم بسیار مهم است اولاً غش در معامله نباید باشد اگر کالایی به مردم عرضه می‌کنیم این کالا یا برنامه باید منطبق با واقعیت باشد و اگر خدایی ناکرده با دروغ، تهمت و اقدامات غیراخلاقی توأم باشد، برای مردم قابل قبول نیست. کسی که آمده برای اینکه سنگین‌ترین بار اجرایی را بر دوش بگیرد اگر بخواهد از یک مسیر ناصواب به یک هدف بلند برسد، این درست نیست.

روحانی ادامه داد: قدیم عده‌ای می‌گفتند هدف وسیله را توجیه می‌کند و از هر وسیله می‌توانند استفاده کنند اما ما مسلمانان با این شعار همیشه مخالفت کردیم و آن را مخالف اخلاق و اصول می‌دانستیم چون مسیر، هدف و وسیله باید در ست و قابل قبول باشد.

وی گفت: مساله مهم این است که دولت دوازدهم در یک شرایط پیچیده و مشکل مسئولیت را بر دوش داشت که حداقل در یکصد سال گذشته مشابه آن را نمی‌بینیم. وقتی جنگ اقتصادی را با کرونا در کنار هم ضمیمه کنیم می‌بینیم آنچنان اداره کشور پیچیده

سختگوی شورای نگهبان:

درباره داوطلبان ریاست جمهوری هنوز به نظر نهایی نرسیده‌ایم



عدم احراز تاکنون از فردی با افرادی مشخص شده است، گفت: هنوز به هیچ نظر نهایی در شورای نگهبان نرسیدیم. مطالب

سختگوی شورای نگهبان با بیان اینکه هنوز به هیچ نظر نهایی در رابطه با صلاحیت نامزدها در شورای نگهبان نرسیدیم، گفت: مطالب مختلفی نسبت به افراد وجود دارد که باید تک تک آنها بررسی شود.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، عباسعلی کدخدایی در جلسه شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان ریاست جمهوری گفت: امروز دومین جلسه شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد و اسناد و مدارک مربوط به داوطلبان ریاست جمهوری به بحث گذاشته شد. وی افزود: در این جلسه مانند جلسات قبل، اسناد و مدارک پرونده‌ها مطرح شد و اعضا نظرات و مباحث خود را بیان کردند. بعد از ظهر هم جلسه عمومی شورای نگهبان برگزار خواهد شد، اگر لازم باشد جلسات دیگری هم خواهیم داشت تا رسیدگی‌ها انجام شده و در موعد قانونی، نتایج را اعلام کنیم.

سختگوی شورای نگهبان درباره این که آیا احراز صلاحیت یا

۲

شماره ۵۴۱۶ / سال۲۵ / پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۸ شوال ۱۴۴۲ / 20 May 2021

۲

دولت صادرات غیرنفتی را جایگزین نفت کرد و این کار آسانی نبود.

وی افزود: عمده‌ترین صادرات نفتی که در سال‌های اخیر ما را یاری کرده فراورده، پتروشیمی و فولاد بود. البته موارد دیگر هم داریم اما این سه عمده است و بار سنگین را به دوش گرفت تا جای نفت را پر کند. صادرات غیرنفتی با واردات ما تقریباً ولو در این شرایط کرونایی بسیار سخت هم در کنار هم هستند. صادرات غیرنفتی ما ۴۰ میلیارد دلار و واردات ما ۴۲ میلیارد دلار است.

روحانی با طرح این پرسش که چه کسانی فولاد، پتروشیمی و فراورده را به اینجا رساندند، گفت: حتی در مخیله آنانی که ما را تحریم کردند هم خطور نمی‌کرد ما در منطقه صادر کننده بنزین شویم. یکی از مقامات آمریکایی گفته بود فکر نمی‌کردیم ایران را تحریم کنیم و صادرات بنزین داشته باشد و می‌گفتیم جلوی واردات بنزین را می‌گیریم چون ما وارد کننده بنزین بودیم اما امروز صادر کننده بنزین، برق و گاز هستیم. وی ادامه داد: اگر روزی صادرات نفت بود امروز صادرات گاز، فراورده و برق هم داریم در تحول بزرگی به وجود آمده است و همه آنانی که در صنایع معدنی ما در این ۴ سال فعال بودند بار سنگینی بر دوش گرفتند.

رییس دولت تدبیر و امید با اشاره به افزایش صادرات ۲۰۰ هزار تنی شمش فولاد در سال ۹۲، به ۶ و نیم میلیون تن در سال ۹۹. این اتفاق را تحول عظیمی توصیف کرد که در کشور روی داده است و گفت: کسی نمی‌گوید این تحول چگونه روی داد و چقدر روی آن سرمایه گذاری و کار شد و چگونه زنجیره فولاد را در مراحل مختلف طی کردیم تا به صادرات شمش برسیم. اینها یا گفته نمی‌شود یا کمتر گفته می‌شود یا مردم کمتر مطلع هستند. روحانی اضافه کرد: اینکه دولت یازدهم و دوازدهم یک دفعه تصمیم می‌گیرد تولید پتروشیمی را از ۵۰ میلیون تن در سال، به ۱۰۰ میلیون تن در سال ۱۴۰۰ برسد این کار را شوخی می‌دانند. مگر می‌شود دولت در طول تاریخ پتروشیمی را در سال دو برابر کند اما این دولت این کار را آن هم در شرایط تحریم و سخت انجام داد.

سختگوی شورای نگهبان:

درباره داوطلبان ریاست جمهوری هنوز به نظر نهایی نرسیده‌ایم

مختلفی درباره افراد وجود دارد که باید یک‌یک آنها بررسی شود و نظرات کارشناسی و مراجع رسمی را بدانیم. البته پیرامون افراد بحث‌های مختلفی شده است اما هنوز به جمع بندی نهایی نرسیدیم.

کدخدایی درباره انتشار بعضی از اخبار درباره احراز و عدم احراز و تأیید صلاحیت نامزدها گفت: بله من خودم به این گونه مطالب واکنش نشان ادم. مطالب را تکذیب کردیم و از همه دوستان و علاقمندان درخواست می‌کنیم که از انتشار شایعات بپرهیزند. قطعاً اگر مطلبی باشد و به جمع بندی نهایی برسیم، حتماً از طریق رسانه‌ها اعلام خواهیم کرد.

سختگوی شورای نگهبان درباره این که آیا در ۵ روز اول کار بررسی صلاحیت‌ها تمام خواهد شد، افزود: الان نمی‌توانم نظر قطعی را اعلام کنم و این منوط به جلسه بعد از ظهر امروز است. اگر بتوانیم در جلسه بعد از ظهر به جمع بندی برسیم شاید در فرصت پنج روزه اول این کار تمام شود اما اگر نشود باید ۵ روز دیگر را هم استفاده کنیم.

شد که حمایت های بدون چشمداشت دولت را ببیند، اما دریغ که در حال حاضر هیچگونه تمایلی به سرمایه گذاری ندارد!

■ **باید برای دوران پساکرونا مهارت‌های صنعت ایرانگردی را فرا گرفت!**

کارشناسان حوزه گردشگری معتقدند این صنعت در دوره شیوع کرونا ضرر زیادی را متحمل شده است اما این دوران همانند دیگر بحران ها به پایان می‌رسد و باید برای دوران پساکرونا که انفجار گردشگر خواهد بود مهارت‌های لازم را فرا گرفت.

صنعت گردشگری از جمله نخستین مشاغلی است که با وقوع کرونا بیشترین آسیب را دید؛ کسب و کارهایی که مرتبط با گردشگری، اوقات فراغت، هوانوردی، کشتیرانی خودروسازی، املاک، تولیدات غیرضروری در این دوران بیشترین ضرر را کردند.

بسیاری از مدیران و مالکان دفاتر و مراکز گردشگری معتقدند دولت باید به جای ارائه بسته های حمایتی، وام‌ها و تسهیلات ویژه کرفنا، ساز و کار جدیدی در حوزه بازپرداخت بلندمدت و کاهش نرخ سود بانکی در پیش بگیرد چراکه بازپرداخت این وام‌ها در ماه‌های بعدی در کنار سایر هزینه‌های جاری دفاتر، موجب ضرر مالی و افزایش بدهکاری می‌شود.

همچنین صدور مجوز موقت برای ایجاد کسب و کارهای مرتبط در مجموعه دفاتر می تواند علاوه بر بویایی، مانع از تعطیلی اندام مرکزی از این دست شود که در غیر این صورت افزایش نرخ بیکاری را شاهد خواهیم بود.

واقمیت این است که باید با تعیین مقررات سخت گیرانه‌تری از فعالیت دفاتر غیرمجاز در فضای حقیقی و مجازی جلوگیری شود لذا حذف واسطه ها و دلالتان حوزه گردشگری از جمله موارد مهم برای ساماندهی صنعت گردشگری در این دوران است.

به کارگیری راهکارهایی از این دست می‌تواند به بهبود شرایط برای عبور از دوران بحران کمک کند و نیض صنعت گردشگری را به جریان بیااندازد تا پس از گذار از این پاندمی، با قدرت‌تر از قبل در این حوزه گام برداشته و حرکت کنیم بنابراین باید از این راه توشه‌ای برداشته و از این فرصت برای رفع نواقص و تقویت زیرساخت‌ها استفاده نمود.

است ساخته شده‌اند، این کوچ‌ها که غالباً در مرکز شهر بنا شده‌اند بازار نامیده می‌شوند. خانه‌ها بیرون بازار ساخته شده‌اند و تقریباً همه دارای باغچه می‌باشند، آباد ترین و بهترین بازارهای آسیا در این شهر می‌باشد. طول و وسعت بازارهای تبریز، زبایی و ظرافت و عظمت گنبدهایی که روی بازارها را پوشانده، جمعیت کثیری که در این بازارها رفت و آمد می‌کنند، دکان‌هایی که انباشته از کالاهای متنوع است، بانگر آبادانی و شکوه شهر می باشند... و این جملات نشانگر بویایی و سرزندگی شهرهای کشور از قدیم الایام و رونق اقتصادی توأم با حضور مسافران در این دیار می باشد!

است ساخته شده‌اند، این کوچ‌ها که غالباً در مرکز شهر بنا شده‌اند بازار نامیده می‌شوند. خانه‌ها بیرون بازار ساخته شده‌اند و تقریباً همه دارای باغچه می‌باشند، آباد ترین و بهترین بازارهای آسیا در این شهر می‌باشد. طول و وسعت بازارهای تبریز، زیبایی و ظرافت و عظمت گنبدهایی که روی بازارها را پوشانده، جمعیت کثیری که در این بازارها رفت و آمد می‌کنند، دکان‌هایی که انباشته از کالاهای متنوع است، بانگر آبادانی و شکوه شهر می باشند... و این جملات نشانگر بویایی و سرزندگی شهرهای کشور از قدیم الایام و رونق اقتصادی توأم با حضور مسافران در این دیار می باشد!

■ **باور کنید یکی از مسیرهای نجات اقتصادی کشور از صنعت گردشگری می‌گذرد**

یک فعال حوزه گردشگری و ایرانگردی با برشمرن مسائل و دغدغه‌های این صنف گفت:

از سوی دیگر، هتل‌ها و مجموعه‌های اقامتی با کاهش ۵۰ درصد هزینه‌های اقامت می‌توانند سهمی بزرگ برای جبران ضررهای اقتصادی و همچنین بازگشت سود داشته باشند، همچنین مراکز اقامتی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی می‌توانند در جلب رضایت گردشگر و تسلی خاطر او موثر باشند. بدین ترتیب برهه زمانی پس از کرونا حائز اهمیت است که معرفی مستقیم این مراکز از سوی رسانه ها و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، خود سبب اطمینان خاطر دوچندان گردشگران شده و نقش صنعت ایرانگردی در سطح بین الملل به سرمنزل خود خواهد رسید.

از میان صدها مثال، ژان شاردن جهانگرد معروف فرانسوی که در زمان شاه عباس دوم صفوی به ایران سفر کرده بود در بخشی از کتاب سیاحت نامه خود می‌نویسد: در تبریز دکان‌ها جدا از خانه‌ها، در کوچ‌های دراز و عرضی که مسقف